[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

                                                            РАСПОРЯЖЕНИЕ

       П Р О Е К Т

от        декабря 2025 года

                                                                           № _____

О сроках представления месячной, квартальной бюджетной отчетности об исполнении бюджета Белоярского района и  бюджетов поселений в границах Белоярского района главными распорядителями средств бюджета Белоярского района и бюджетов поселений в границах Белоярского района, главными администраторами доходов бюджета Белоярского района и бюджетов поселений в границах Белоярского района, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Белоярского района и бюджетов поселений в границах Белоярского района и сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений главными распорядителями средств бюджета Белоярского района и бюджетов поселений в границах Белоярского района, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений в 2026 году

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядоком составления и представления бюджетной отчетности об исполнении бюджета Белоярского района и бюджетов поселений в границах Белоярского района главными распорядителями средств бюджета Белоярского района и бюджетов поселений в границах Белоярского района, главными администраторами доходов бюджета Белоярского района и бюджетов поселений в границах Белоярского района, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Белоярского района и бюджетов поселений в границах Белоярского района и сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений главными распорядителями средств бюджета Белоярского района и бюджетов поселений в границах Белоярского района, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений,  утвержденным приказом Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района от 25 июля 2016 года № 66 – о «О порядке составления и представления бюджетной и бухгалтерской отчетности»:

          1. Установить сроки представления месячной и квартальной бюджетной отчетности об исполнении бюджета Белоярского района, бюджетов поселений в границах Белоярского района главными распорядителями бюджетных средств и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений в 2026 году согласно приложению к настоящему распоряжению.

          2.  Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника отдела по учету и отчетности, главного бухгалтера Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Игнатову Т.А.

Заместитель главы Белоярского района,

председатель Комитета по финансам и

налоговой политике администрации Белоярского района                                И.А.Плохих

Приложение

  к Распоряжению Комитета по финансам и налоговой

политике администрации Белоярского

района от                    декабря 2025 года №

Сроки

представления месячной, квартальной бюджетной отчетности об исполнении бюджета Белоярского района, бюджетов поселений в границах Белоярского района и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений

в 2026 году.

Установить срок представления месячной и квартальной бюджетной отчетности об исполнении бюджета Белоярского района, бюджетов поселений в границах Белоярского района и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений – 7 число месяца, следующего за отчетным периодом, за исключением следующих форм отчетности:

Отчет об исполнении бюджта (ф.0503117) в части реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов (Отчет (ф.0503117-НП) - не позднее 3 рабочего дня месяца, следующего за отчетным;

Отчет о бюджетных обязательствах (ф. 0503128), содержащий данные о принятии и исполнении получателями бюджетных средств бюджетных обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (ф. 0503128-НП) – 12 число месяца, следующего за отчетным;

Отчет об обязательствах учреждения (ф. 0503738), содержащий данные о принятии и исполнении учреждением обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (ф. 0503738-НП) – 12 число месяца, следующего за отчетным;

Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503169), Отчет о движении денежных средств (ф.0503123), пояснительная записка (ф.0503160 (квартальная)) – 12 число месяца, следующего за отчетным периодом.

2.Установить срок представления месячной и квартальной сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений – 12 число месяца, следующего за отчетным периодом.